
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0794 - Macaíba - RN, quinta-feira, 12 de agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

EXTRATO

PORTARIA

Extrato da Ata de Registro de Preços
Pregão Eletrônico nº 032/2021
Ata de Registro de Preços nº 082/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de arbitragem esportiva, para 
atender necessidades da secretaria municipal de es-
porte e lazer de Macaíba-RN.
Interessado: Secretaria Municipal de Esporte e La-
zer. 
Fornecedor: SATELITE PROMOÇÕES E CO-
MERCIO EIRELI EPP, CNPJ: 05.927.075/0001-
36.
Valor estimado: R$ 211.694,00 (duzentos e onze 
mil, seiscentos e noventa e quatro reais)
Vigência da Ata: 12/08/2021 à 11/08/2022. 
Data da assinatura: 12/08/2021.
Assina pelo Fornecedor: Lindomar Dantas De 
Sousa 
Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva 
Júnior – Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 612/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 579/2021;

CONSIDERANDO a necessidade de prorrogação 
do afastamento temporário da Srª Secretária Mu-
nicipal de Trabalho e Assistência Social, Raquel 
Barbosa Silva Rodrigues, por mais 15 (quinze) dias, 
conforme atestado médico;

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar a designação do servidor ERI-
BERTO FREIRE TOMAZ, ocupante do cargo de 
Chefe do Setor de Programas Sociais, matrícula nº 
1119060, lotado na Secretaria Municipal de Traba-
lho e Assistência Social, para responder tempora-
riamente pela Assistência Social, desempenhando 
todas as atividades e competências necessárias ao 
bom andamento dos serviços do respectivo órgão, 
pelo período de 11 de agosto de 2021 a 26 de agosto 
de 2021, durante a prorrogação do afastamento por 
motivo de atestado médico da Secretária Municipal 
de Trabalho e Assistência Social, a Srª. Raquel Bar-
bosa Silva Rodrigues, sem ônus para o Erário Públi-
co Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 11 de 
agosto de 2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
 

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 12 de 
agosto de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

Espaço não utilizado



ANO I – N° 0794 - Macaíba - RN, quinta-feira, 12 de agosto de 20212

5ª CHAMADA - SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES



ANO I – N° 0794 - Macaíba - RN, quinta-feira, 12 de agosto de 2021 3

Espaço não utilizado



ANO I – N° 0794 - Macaíba - RN, quinta-feira, 12 de agosto de 20214

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR


